СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30.01.2018                                                                                             № 3
О внесении  изменений в

решение Совета народных депутатов

 поселка Балакирево от 07.12.2017
№ 50 «Об утверждении бюджета
муниципального образования городское
поселение поселок Балакирево на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»
        Рассмотрев представление Главы администрации   от 23.01.2017 № 01-09-47,
Совет народных депутатов поселка Балакирево,

                                                            решил:
        1. Внести в Решение Совета народных депутатов поселка Балакирево от 07.12.2017  № 50 « Об утверждении бюджета муниципального образования городское поселение поселок Балакирево на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменения и дополнения:
        1.1. в подпункте 2 пункта 1 цифры «40231,6» заменить цифрами  «41621,8»;
        1.2.  в приложения 5,7,9 согласно приложениям 1,2,3 соответственно;

        1.3. подпункт 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

 « 3)прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования городское   поселение поселок Балакирево в сумме 1390,2 тыс.рублей. »;
         1.4. дополнить статью 4  «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального

образования городское поселение посёлок  Балакирево на  2018 год и на                                  плановый период  2019-2020 годов» пунктом 8 следующего содержания:

       « 8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности согласно приложению 10.1 к настоящему Решению Совета народных депутатов.»;
                1.5. распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции на   осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
        1.6. приложение №12 читать в новой редакции согласно приложению №5 к данному решению;
         1.7. в пункте 1 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального                            образования городское поселение поселок Балакирево на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» цифры «3500,0» заменить цифрами «3862,2».
                2. Финансовому отделу администрации поселка Балакирево при исполнении бюджета и составлении годовой отчетности учитывать данные изменения.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава поселка                                                                                               С.Е.Данилов

	 Приложение 1
                                                                                                к решению Совета народных
                                                                                              депутатов поселка Балакирево
                                                                                           от 30.01.2018 г. № 3

	Изменение к ведомственной структуре

расходов бюджета муниципального образования

городское поселение поселка Балакирево на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(+,-)

	ВСЕГО

	1 390,2

	Администрация поселка Балакирево Александровского района Владимирской области
	703

	1 390,2

	Общегосударственные вопросы
	703
	01

	-99,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	703
	01
	02

	44,3

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	703
	01
	02
	99

	44,3

	Непрограммные расходы
	703
	01
	02
	99 9

	44,3

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	703
	01
	02
	99 9 00 00110
	100
	44,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	703
	01
	04

	91,6

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	703
	01
	04
	99

	91,6

	Непрограммные расходы
	703
	01
	04
	99 9

	91,6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	703
	01
	04
	99 9 00 00110
	100
	39,7

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	01
	04
	99 9 00 00190
	200
	-0,25303

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные бюджетные ассигнования)
	703
	01
	04
	99 9 00 00190
	800
	0,25303

	Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	703
	01
	04
	99 9 00 0Г110
	100
	51,9

	Резервные фонды
	703
	01
	11

	-234,9

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	703
	01
	11
	99

	-234,9

	Иные непрограммные расходы
	703
	01
	11
	99 9

	-234,9

	Расходы на обеспечение резервного фонда администрации (Иные бюджетные ассигнования)
	703
	01
	11
	99 9 00 20210
	800
	-234,9

	Национальная  экономика
	703
	04

	362,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	703
	04
	09

	362,2

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение посёлок Балакирево на 2018-2027 годы
	703
	04
	09
	02

	362,2

	Основное мероприятие " Снижение количества ДТП, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автодорогах"
	703
	04
	09
	02 0 01

	362,2

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	04
	09
	02 0 01 20020
	200
	99,0

	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	04
	09
	02 0 01 S2460
	200
	263,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	703
	05

	0,0

	Жилищное хозяйство
	703
	05
	01

	0,0

	Муниципальная программа  поселка Балакирево " Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального образования городское поселение поселок Балакирево на 2018-2022 годы"
	703
	05
	01
	04

	0,0

	Основное мероприятие " Обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов"
	703
	05
	01
	04 0 02

	-40,0

	Расходы на  обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	703
	05
	01
	04 0 02  09601
	600
	-40,0

	Основное мероприятие " Содержание объектов муниципальной собственности городского поселения поселок Балакирево»
	703
	05
	01
	04 0 03

	40,0

	 Расходы на содержание объектов муниципальной собственности городского поселения поселок Балакирево (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	05
	01
	04 0 03  20041
	200
	40,0

	Коммунальное хозяйство
	703
	05
	02

	-1 920,0

	Муниципальная программа   " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования городское поселение поселок Балакирево Александровского района Владимирской области на 2014-2020 годы"
	703
	05
	02
	16

	-1 920,0

	Основное мероприятие " Уличное освещение"
	703
	05
	02
	16 0 02

	-1 920,0

	Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	05
	02
	16 0 02 20016
	200
	-1 920,0

	Благоустройство
	703
	05
	03

	1 920,0

	Муниципальная программа   " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования городское поселение поселок Балакирево Александровского района Владимирской области на 2014-2020 годы"
	703
	05
	03
	16

	1 920,0

	Основное мероприятие " Уличное освещение"
	703
	05
	03
	16 0 02

	1 920,0

	Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	05
	03
	16 0 02 20016
	200
	1 920,0

	Физическая культура и спорт
	703
	11

	1 127,0

	Массовый спорт
	703
	11
	02

	1 127,0

	Муниципальная программа поселка Балакирево " Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево на 2018-2020 годы"
	703
	11
	02
	10

	1 127,0

	Основное мероприятие " Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта"
	703
	11
	02
	10 0 01

	1 127,0

	Софинансирование расходов на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в поселке Балакирево (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	703
	11
	02
	10 0 01 40270
	400
	1 127,0

	Приложение 2
к решению Совета народных
депутатов поселка Балакирево
от 30.01.2018 г. № 3
Изменение к распределению бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации
расходов бюджета муниципального образования
городское поселение поселка Балакирево на 2018 год.

(тыс. рублей)

Наименование

Рз

ПР

Сумма (+ , -)
ВСЕГО

1 390,2

Администрация поселка Балакирево Александровского района Владимирской области

1 390,2

Общегосударственные вопросы

01

-99,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

44,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

91,6

Резервные фонды

01

11

-234,9

Национальная  экономика

04

362,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04

09

362,2

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

0,0

Жилищное хозяйство

05

01

0,0

Коммунальное хозяйство

05

02

-1 920,0

Благоустройство

05

03

1 920,0

Физическая культура и спорт
11

1 127,0

Массовый спорт

11

02

1 127,0

Приложение 3
к решению Совета народных
депутатов поселка Балакирево
от 30.01.2018 г. № 3
Изменения к распределению бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов, разделам, подразделам
 классификации расходов бюджета муниципального образования
городское поселение поселка Балакирево на 2018 год.

                              (тыс. рублей)

Наименование

ЦСР

ВР

Рз

ПР

Сумма

ВСЕГО

1 390,2

Программные расходы

1 489,2

Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение посёлок Балакирево на 2018-2027 годы

02

362,2

Основное мероприятие " Снижение количества ДТП, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автодорогах"

02 0 01

362,2

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 20020

200

04

09

99,0

Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460

200

04

09

263,2

Муниципальная программа  поселка Балакирево " Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального образования городское поселение поселок Балакирево на 2018-2022 годы"

04

0,0

Основное мероприятие " Обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов"

04 0 02

-40,0

Расходы на  обеспечение мероприятий по софинансированию краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 0 02  09601

600

05

01

-40,0

Основное мероприятие " Содержание объектов муниципальной собственности городского поселения поселок Балакирево»

04 0 03

40,0

 Расходы на содержание объектов муниципальной собственности городского поселения поселок Балакирево (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

04 0 03  20041

200

05

01

40,0

Муниципальная программа поселка Балакирево " Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево на 2018-2020 годы"

10

1 127,0

Основное мероприятие " Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта"

10 0 01

1 127,0

Софинансирование расходов на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в поселке Балакирево (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

10 0 01 40270

400

11

02

1 127,0

Муниципальная программа   " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования городское поселение поселок Балакирево Александровского района Владимирской области на 2014-2020 годы"

16

0,0

Основное мероприятие " Уличное освещение"

16 0 02

0,0

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

16 0 01 20016

200

05

02

-1 920,0

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

16 0 01 20016

200

05

03

1 920,0

Непрограммные расходы

-99,0

Расходы на обеспечение резервного фонда администрации (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 20210

800

01

11

-234,9

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 00110

100

01

02

44,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 00110

100

01

04

39,7

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 0Г110

100

01

04

51,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190

200

01

04

-0,25303

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190

800

01

04

0,25303

	Приложение №4
к решению Совета народных
депутатов поселка Балакирево
от 30.01.2018 № 3

	Изменение к распределению бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2018 год
Код главного распорядителя средств местного бюджета

Наименование

Код раздела

Код подраздела

Код целевой статьи

Код вида расходов

Сумма изменений

(+,-)

1

2

3

4

5

6

7

703

Администрация поселка Балакирево Александровского района Владимирской области

1127,0
Софинансирование расходов на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в поселке Балакирево (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
11

02

100 01 40270
400

1127,0
ВСЕГО РАСХОДОВ:

1127,0

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов
поселка Балакирево
От 30.01.2018 № 3
ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК БАЛАКИРЕВО

 НА 2018 ГОД

                                                                                                                          (тыс.рублей)

	Код
главы
	Код группы, подгруппы,
статьи и вида
источников
	Показатели
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	703
	01 02 00 00 13 0000 000
	Разница между полученными и
погашенными муниципальным образованием городского поселения кредитами  кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	0,0

	703
	01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	0,0

	703
	01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	703
	01 03 01 00 130000 000

	Разница между полученными и
погашенными муниципальным образованием городского поселения бюджетными кредитами, предоставленными бюджету поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	703
	01 03 01 00 13 0000 710
	Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетом
поселения в валюте Российской Федерации
	0,0

	703
	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетом поселения  кредитов от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	703
	01 05 02 01 13 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

1390,2

	703
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	0,0

	703
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	1390,2

	ИТОГО

	1390,2